discriminados caso se mantenha a intenção de divorciar de suas congêneres a carreira
voltada à fiscalização do trabalho, máxime quando seus integrantes ainda não se
recuperaram do impacto dos lamentáveis acontecimentos de Unaí.

Nesse sentido, merece destaque a regularização, nos últimos 4 (quatro)
anos, de mais de 2.100.000 (dois milhões e cem mil) vínculos empregatícios, que
vem contribuindo inquestionavelmente para o incremento, além do recolhimento do
FGTS, de diversos fatos geradores de tributos e contribuições dos quais a União é
credora.

O mesmo acontece com relação às contribuições sociais de natureza